
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 29 мая 2012 г. № 212-19 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В МЕТОДИКУ РАСЧЁТА СУММЫ 

ГОДОВОЙ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА АРЕНДУ ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ, 
НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА, УТВЕРЖДЁННУЮ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ 

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА ОТ 24.09.2008 № 552-49 
 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
города Невинномысска, Дума города Невинномысска 

 
РЕШИЛА: 
 
Внести в методику расчёта суммы годовой арендной платы за аренду 

зданий, сооружений, нежилых помещений, находящихся в собственности 
муниципального образования городского округа – города Невинномысска, 
утверждённую решением Думы города Невинномысска от 24.09.2008 № 552-
49 «Об арендной плате за аренду имущества, зданий, сооружений, нежилых 
помещений, находящихся в собственности муниципального образования 
городского округа – города Невинномысска» следующие изменения: 

в коэффициенте вида деятельности арендатора К1=0,03: 
- слова «некоммерческих организаций, не осуществляющих 

предпринимательскую деятельность» исключить; 
- слова «общественных организаций, обеспечивающих защиту и помощь 

лицам с ограниченными физическими возможностями» заменить словами 
«некоммерческих организаций, не осуществляющих предпринимательскую 
деятельность, созданных в форме ассоциаций и союзов, религиозных и 
общественных организаций (объединений), в том числе политических 
партий, общественных движений, профессиональных союзов, их 
объединений (ассоциаций), объединений работодателей». 

 
 
 

Первый заместитель 
главы администрации города 

Невинномысска 
Т.В. ВАСИЛЬЧЕНКО 


